
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  

Direzione Generale  

 
Dirigente: Carlo Pisu 

Via Ulisse Nurzia – località Boschetto di Pile – L’Aquila 
Tel: 0862 574201 – Fax: 0862 574231 – direzione-abruzzo@istruzione.it  – Sito: www.abruzzo.istruzione.it  

  

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Visto  il decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 63, recante “Effettività del diritto allo studio attraverso 

la definizione delle prestazioni, in relazione ai servizi alla persona, con particolare 

riferimento alle condizioni di disagio e ai servizi strumentali, nonché potenziamento della 

carta dello studente, a norma dell'articolo 1, commi 180 e 181, lettera f), della legge 13 luglio 

2015, n. 107”, e in particolare, l’art. 8; 

Visto  il Decreto Dipartimentale 15 ottobre 2018, n. 1426 recante criteri e modalità per l’erogazione 

dei finanziamenti finalizzati al servizio di Scuola in Ospedale e di Istruzione domiciliare per 

l’anno scolastico 2018/2019, con cui è ripartita su base regionale, per l’anno scolastico 

2018/2019, la somma di € 2.500.000,00 (duemilionicinquecentomila/00), in attuazione 

dell’art. 8 del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 63; 

Visto  il Decreto Dipartimentale del 27 novembre 2018 n. 1708 del MIUR, e la tabella allegata 

(allegato 1), parte integrante del decreto citato, che assegna alla Scuola Polo per la Scuola 

in Ospedale e di Istruzione domiciliare dell’Abruzzo, Istituto Comprensivo 10 Pescara 

“Montale-Carducci”, in rete con le sezioni ospedaliere della regione, la somma complessiva 

di € 56.036,69;  

Vista  la Nota del MIUR,  prot. n. 2769 del 10 giugno 2019, “Monitoraggio delle azioni e delle 

risorse assegnate per il servizio di scuola in ospedale e di istruzione domiciliare, art.8 D.Lgs 

63/2017 anno scolastico 2018/19”;  

Vista  la nota, prot. n. 7515 del 20  giugno 2019, con la quale questo Ufficio Scolastico Regionale 

per l’Abruzzo ha richiesto alle Istituzioni scolastiche “Monitoraggio delle azioni per il servizio 

di scuola in ospedale e di istruzione domiciliare anno scolastico 2018/2019”;  

Rilevato  che nell’anno scolastico 2018/2019 sono stati ammessi al finanziamento ministeriale n. 20 

progetti di istruzione domiciliare e che la richiesta complessiva è  pari ad  € 57.784,31; 

Considerato  che alle istituzioni scolastiche con sezioni di scuola ospedaliera va attribuita la somma di € 

258,00 per ciascun docente in organico come da Decreto Dipartimentale 15 ottobre 2018, 

n.1426;   

Acquisiti  dalle istituzioni scolastiche con sezioni ospedaliere i dati di organico delle medesime sezioni 

per l’a.s. 2018/2019, per un totale di 19 docenti per un importo pari ad € 4.902,00; 

Preso atto  della nota dell’Istituto comprensivo “Mazzini-Capograssi” di Sulmona, prot. n. 5546 del 29 

ottobre 2019, con la quale ha comunicato che il docente di scuola in ospedale è 1 anziché 2;     

Preso atto   delle note, prot. n. 8209/V-10 del 28 novembre 2019 e prot. n. 8529/V-10 del 10 dicembre 

2019 dell’Istituto Comprensivo 10 di Pescara, dalla quale emerge una disponibilità per la 

scuola in ospedale e l’istruzione domiciliare, per l’anno scolastico 2018/2019, pari ad € 

64.477,71 così costituita: € 56.036,69 fondi MIUR 2018/2019 e € 8.441,02 economie a.s. 

2017/2018; 

 

 

 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  

Direzione Generale  

 
Dirigente: Carlo Pisu 

Via Ulisse Nurzia – località Boschetto di Pile – L’Aquila 
Tel: 0862 574201 – Fax: 0862 574231 – direzione-abruzzo@istruzione.it  – Sito: www.abruzzo.istruzione.it  

 

 

 

D E C R E T A 

 

Articolo 1 

L’Istituto Comprensivo n. 10 di Pescara è autorizzato ad accreditare alle Istituzioni scolastiche con sezioni di 

scuola in ospedale il contributo di € 258,00 per ciascuno dei 19 docenti in organico nell’anno scolastico 

2018/2019,  per un totale di € 4.902,00, come da Allegato 1 parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento;  

 

Articolo 2  

L’Istituto Comprensivo n. 10 di Pescara, inoltre, per i progetti di istruzione domiciliare realizzati nell’anno 

scolastico 2018/2019, è autorizzato ad accreditare, a favore degli Istituti come da Allegato 2, parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento, la somma a fianco di ciascuno di essi riportata per un 

importo complessivo di  € 57.784,31; 

 

Articolo 3  

Il Dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo n. 10 di Pescara “Montale-Carducci”, Scuola Polo per la 

Scuola in Ospedale e l’Istruzione domiciliare dell’Abruzzo, provvederà a dar seguito alle disposizioni di cui al 

presente decreto. 

           

 

Il Direttore generale 

Antonella Tozza 

     (documento firmato digitalmente) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  

Direzione Generale  

 
Dirigente: Carlo Pisu 

Via Ulisse Nurzia – località Boschetto di Pile – L’Aquila 
Tel: 0862 574201 – Fax: 0862 574231 – direzione-abruzzo@istruzione.it  – Sito: www.abruzzo.istruzione.it  

 

Indirizzo email
Codice 
meccanografi
co

Denominazione Istituzione 
scolastica

Comune Provincia
Ordine e grado 
di istruzione

Numero totale di ore 
di insegnamento 
effettivamente svolte 

Importo totale 
assegnato

1 chic84300n@istruzione.it CHIC84300N
ISTITUTO COMPRENSIVO 
N. 2-SAN SALVO (CH)

SAN SALVO CHIETI Primaria 50 € 2.322,00

2 chic83700a@istruzione.it CHIC83700A
ISTITUTO COMPRENSIVO 
N. 4 CHIETI

CHIETI CHIETI Primaria 115 € 5.341,18

3 chic83700a@istruzione.it CHIC83700A
ISTITUTO COMPRENSIVO 
N. 4 CHIETI

CHIETI CHIETI Primaria 25 € 1.161,14

4 chic82800g@istruzione.it CHIC82800G
Istituto Comprensivo 
F.Masci

Francavilla al mare CHIETI
Secondaria di 
primo grado

43 € 1.598,00

5 chic81400n@istruzione.it CHIC81400N
ISTITUTO COMPRENSIVO 
CASTEL FRENTANO

CASTEL 
FRENTANO

CHIETI
Secondaria di 
primo grado

115 € 2.833,00

6 chps02000e@istruzione.it CHPS02000E
LICEO SCIENTIFICO 
"G.GALILEI"

LANCIANO CHIETI
Secondaria di 
secondo grado

35 € 1.626,00

7 chis013002@istruzione.it CHIS013002
ITI - LICEO SCIENTIFICO 
MATTEI

VASTO CHIETI
Secondaria di 
secondo grado

120 € 5.574,00

8 chps01000x@istruzione.it CHPS01000X
LICEO SCIENTIFICO 
STATALE FILIPPO MASCI

CHIETI CHIETI
Secondaria di 
secondo grado

40 € 1.858,00

9 chmm062004@istruzione.it CHMM062004
ISTITUTO 
OMNICOMPRENSIVO 
STATALE N. DA 

GUARDIAGRELE CHIETI
Secondaria di 
secondo grado

36 € 1.175,00

10 aqic836005@istruzione.it AQIC836005
ISTITUTO COMPRENSIVO 
SERAFINI DI STEFANO

SULMONA L'AQUILA Primaria 76 € 3.530,00

11 aqis016004@istruzione.it AQIS016004 I.I.S. AMEDEO D'AOSTA L'AQUILA L'AQUILA
Secondaria di 
secondo grado

91 € 4.226,00

12 aqis01900g@istruzione.it AQIS01900G
I.I.S. "E. Fermi", plesso 
ITIS "L. Da Vinci"

Pratola Peligna L'AQUILA
Secondaria di 
secondo grado

42 € 975,00

13 peic82000d@istruzione.it PEIC82000D
ISTITUTO COMPRENSIVO 
CEPAGATTI

CEPAGATTI PESCARA Primaria 53 € 2.461,59

14 peic81100p@istruzione.it PEIC81100P
ISTITUTO COMPRENSIVO 
PAPA GIOVANNI XXIII

PIANELLA PESCARA Primaria 64 € 2.509,00

15 peic821009@istruzione.it PEIC821009 I.C. COLLECORVINO COLLECORVINO PESCARA Primaria 80 € 3.716,00

16 peic81300a@istruzione.it PEIC81300A istituto comprensivo Civitella Casanova PESCARA Primaria 48 € 1.809,00

17 teic81600c@istruzione.it TEIC81600C
Istituto Comprensivo "Valle 
del Fino" - Castiglione M.R.

Castiglione M.R. TERAMO Primaria 130 € 2.813,40

18 teic83600n@istruzione.it TEIC83600N
Istituto Comprensivo 
"Giovanni XXIII"

Pineto TERAMO
Secondaria di 
primo grado

15 € 697,00

19 teic841005@istruzione.it TEIC841005
ISTITUTO COMPRENSIVO 
STATALE 1 GIULIANOVA

GIULIANOVA TERAMO
Secondaria di 
primo grado

80 € 3.716,00

20 teis00100v@istruzione.it TEIS00100V
IIS PEANO ROSA 
NERETO

NERETO TERAMO
Secondaria di 
secondo grado

197 € 7.843,00

1455 € 57.784,31

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo - Direzione Generale 

ALLEGATO 2

Elenco progetti di Istruzione domiciliare finanziat i a.s. 2018/2019

 
 
 
 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  

Direzione Generale  

 
Dirigente: Carlo Pisu 

Via Ulisse Nurzia – località Boschetto di Pile – L’Aquila 
Tel: 0862 574201 – Fax: 0862 574231 – direzione-abruzzo@istruzione.it  – Sito: www.abruzzo.istruzione.it  

n
codice 
meccanografico

Istituzione scolastica con 
sezione ospedaliera

Comune docenti
Importo per 
docente            
(€ 258,00)

Importo 
totale 

1 PEIC83800P
Istituto Comprensivo n. 10  
(Scuola Polo)

Pescara 7 € 258,00 € 1.806,00

2 AQEE00600B Direzione Didattica “Amiternum” L'Aquila 1 € 258,00 € 258,00

3 AQIC84200C
Istituto comprensivo n. 3 “Vivenza-
Giovanni XXIII”

Avezzano 2 € 258,00 € 516,00

4 AQIC83400D
Istituto comprensivo n. 1 “Mazzini-
Capograssi”

Sulmona 1 € 258,00 € 258,00

5 CHIC83600E Istituto Comprensivo n. 3 Chieti 2 € 258,00 € 516,00

6 CHIC83100B Istituto Comprensivo “Umberto I” Lanciano 1 € 258,00 € 258,00

7 CHIC83400V Istituto Comprensivo n 2 “Rossetti” Vasto 1 € 258,00 € 258,00

8 TEIC83200A
Istituto comprensivo n. 3 
“D’Alessandro-Risorgimento” 

Teramo 2 € 258,00 € 516,00

9 TEIC834002
Istituto comprensivo “Mambelli-
Barnabei-Radice” 

Atri 2 € 258,00 € 516,00

19 € 4.902,00

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo - Direzione Generale 

ALLEGATO 1 (2018-2019)

 


		2019-12-11T15:02:29+0000
	TOZZA ANTONELLA


		2019-12-12T09:55:48+0100
	L'Aquila
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRAB.Registro regionale dei decreti direttoriali.R.0000308.12-12-2019




